
UCHWAŁA NR XVII/126/20
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 22 czerwca 2020 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na objęcie dodatkowych udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020, poz. 713) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie dodatkowych udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych 
Sp. z o.o. w Gostyniu w wysokości 30.000,00 zł, słownie: trzydzieści tysięcy złotych, tj. 3 udziały po 10.000,00 zł 
każdy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Chlebowski

Id: DFXZC-VZELG-ETFKL-APFZL-DAEFR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W marcu 2007 r. Gmina Kobylin przystąpiła do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 
w Gostyniu, wnosząc udział w wysokości 40.000,00 zł. Dodatkowe udziały objęte zostały w latach 
2008 i 2009 oraz w 2019. Obecnie ich wartość wynosi 100.000,00 zł. Podstawowym celem Funduszu jest 
wspieranie aktywności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw poprzez udzielenie poręczeń stanowiących 
zabezpieczenie spłaty pożyczek lub kredytów udzielanych tych przedsiębiorcom. Najczęściej z poręczenia 
Funduszu na terenie Gminy Kobylin korzystają mikroprzedsiębiorstwa prowadzone przez osoby fizyczne, 
zajmujące się głównie handlem. Wnioskowane poręczenia stanowią głównie kwoty w przedziale 100-500 tys. zł. 
Wartość udzielonych poręczeń na dzień 31.12.2019 r. dla przedsiębiorców z Gminy Kobylin wynosiła 
11.957.673,00 zł. Objęcie dodatkowych udziałów umożliwi Funduszowi wnioskowanie o środki z różnych 
programów pomocowych. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: DFXZC-VZELG-ETFKL-APFZL-DAEFR. Podpisany Strona 1




